PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

SECELJ

ConjuntoCidade NovaV–WE30 ,311.

PORTARIA Nº 07/2021-GAB/SECULT, DE 13 DE MAIO DE 2021.

Dispõe sobre a Revogação da Ata de Registro

de Preços nº 001/2020-SECELJ, e dá outras

providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, e as que lhe são conferidas pelo Art. 72 da Lei Nº 942, de 4 de Abril de

1990 e,

CONSIDERANDO a superveniência da falta de interesse público na manutenção da

contratação da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020-SECELJ;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico da PROGE anuindo à possibilidade legal de revogação e

a exposição de motivos da Justificativa, anexa à presente portaria;

CONSIDERANDO o Poder de Autotutela da Administração Públicapara revogar seus atos em

virtude da conveniência administrativa;

R E S O L V E:

Art. 1º.Fica revogada a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020-SECELJ e todos os

atos e efeitos decorrentes da mesma.

Art. 2º. EstaPortaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Ananindeua-Pará,13 de maio de 2021.

CÉSAR GASPAR FREITAS
Secretário Municipal de Cultura

	CÉSAR GASPAR FREITAS

		2021-05-13T17:10:03-0300
	CESAR GASPAR FREITAS:47660244272

		2021-05-13T17:11:06-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE LAZER E J:29377308000132